（公印省略）
障福第１０３４号
令 和２年 11 月１ ６日

 関係法人代表者 殿

大分県福祉保健部障害福祉課長

社会福祉施設、診療所、訪問看護事業所等関係施設における
新型コロナウイルス感染症の感染防止対策事業の実施について（通知）

 県の新型コロナウイルス感染症に対する各種施策にご協力をいただいていることに
つきまして、お礼申し上げます。
 さて、県の新型コロナウイルス感染症の管理体制強化事業により、先般、社会福祉
施設での感染防止対策等についての研修会及び相談事業（委託先：大分県看護協会、
８月３１日終了）を実施したところですが、研修会の動画については、大分県看護協
会のご協力により、引き続き下記のとおり配信していますので、ご活用ください。
 また、標記事業の実施（日本看護協会委託）により、県内感染管理認定看護師によ
る電話相談、訪問事業が実施されていますので併せてご活用ください。
 ご不明な点等については、下記担当までご連絡ください。

記

   １ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた YouTube チャンネルの URL
      https://www.youtube.com/channel/UCH9WI4wqHT8P7-PrINOAj_Q/videos

※ 大分県看護協会協力

   ２ 相談事業について（令和３年３月末まで）
    日本看護協会委託により、下記のとおり大分県看護協会が実施しています。
    詳細は次のホームページを参照してください。

https://www.oita-kango.com/info_covid-19.html#cf_prevention
    （１）電話相談
     ・相談日時 水・木・金（祝日を除く）13 時～14 時
     ・対応方法 電話対応 相談 1 件 10 分程度
     ・申込期日 電話相談希望日の前日 12 時まで、1 日相談件数 5 件（先着順）
    （２）訪問相談
     ・相談日時 随時
     ・対応方法 テレビ電話又は施設訪問
     ・申込期日 訪問相談希望日の 3 週間前までに要申込
    （３）上記（１）、（２）の申込様式
      別添「電話相談の申込書」、「訪問相談（出張研修）申込書」

【本事業の問合せ先】
                     高齢者福祉課 介護サービス事業班
                     担当 佐藤
                     電話 ０９７－５０６－２６８４
                     E-mail sato-akio@pref.oita.lg.jp